2024 年７月 10 日

各 位

会 社 名 マ ー ク ラ イ ン ズ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  酒 井  誠

(証券コード：3 9 0 1  東証プライム)

問合せ先 財務経理部長 釜澤 英紀

電話番号 0 3 - 4 2 4 1 - 3 9 0 1 ( 代 )

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、中華人民共和国広東省の深圳市に子会社を設立すること

について決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

中華人民共和国は世界最大の自動車市場であるのみならず、電動化、AI 化が今後の鍵となる産

業界において最重要地域と位置付けられております。当社は、同国内でも BYD、HUAWEI、Tencent

など電動化、AI 化, SDV(Software Defined Vehicle)で最先端を行く企業が集積する広東省深圳

市に、子会社を設立することといたしました。

当該子会社の設立により、同国における中国資本の顧客開拓を加速させるとともに、同地域に

進出している企業の先進技術に係るコンテンツ増強などを通じて情報プラットフォーム事業の拡

大を進めてまいります。

２．子会社の概要

（１）名 称 麦柯莱依斯信息咨询（深圳）有限公司

（２）所 在 地 中華人民共和国広東省深圳市

（３）代 表 者 今津 和樹

（４）事 業 内 容 中国における顧客開拓、及び情報収集

（５）資 本 金 400,000 アメリカドル

（６）設 立 日 2024 年７月下旬（予定）

（７）出 資 比 率 当社 100％

３．今後の見通し

当該子会社設立にともなう 2024 年 12 月期の業績への影響は軽微であります。

以 上